
 

Veřejný závazek Strana 1 z 1 
Vydání: 3.2 

 
Účinnost od: 1. 2. 2024 CHB-S-01-P-01  

 

Domov pod Kuňkou, Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 
 
 

Dlouhodobé a krátkodobé cíle sociální služby chráněné bydlení 
poskytované Domovem pod Kuňkou 

 
Cílem sociální služby chráněné bydlení je, aby se život uživatelů maximálně blížil 

běžnému způsobu života jejich vrstevníků, za předpokladu poskytnutí pouze nezbytné míry 
podpory pracovníků.  

 
Při stanovování dílčích cílů je pamatováno na skutečnost, že od prvopočátku musí být 

zřejmé, čeho má být dosaženo. Současně musí být zřejmé do kdy, a zda bylo cíle dosaženo 
či nikoli. Cíle musí být reálné, současně však přijatelné pro všechny, kdo o jejich dosažení 
budou usilovat.  

 
1. DLOUHODOBÉ CÍLE  

 
stanoveny na období 2022-2025 

 
 

• Zajistit zázemí pro pracovníky chráněného bydlení mimo byty, ve kterých je 
poskytována služba uživatelům, za účelem zvýšení soukromí uživatelů a podpoření 
jejich nezávislosti na poskytované službě.  
 

• Vzhledem k narůstajícímu zájmu o sociální službu chráněné bydlení osobami se 
sníženou mobilitou a zhoršujících se fyzických schopností stávajících uživatelů, získat 
pro poskytování služby alespoň dva bezbariérové byty.  

 

2. KRÁTKODOBÉ CÍLE 
 

stanoveny na rok 2024-2025 
 

• Postupně dovybavit minimálně jeden byt chráněného bydlení moderním, praktickým a 
zároveň funkčním nábytkem z důvodu zvyšování standardu a komfortu bydlení 
uživatelů. 
 
Termín: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: vedoucí sociálních služeb 
 

• V rámci začleňování uživatelů chráněného bydlení do většinové populace realizovat 
minimálně dva relaxačně / rekondiční případně ozdravné pobyty se zaměřením na 
aktivizaci v jiném než domácím prostředí.  
 
Termín: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: vedoucí sociálních služeb 

• Prostřednictvím dobrovolnického centra získat alespoň jednoho dobrovolníka, který 
bude nápomocen s aktivnějším využitím volného času uživatelů chráněného bydlení. 
 
Termín: do 31. 12. 2025 
Odpovědnost: vedoucí sociálních služeb 


	1. Dlouhodobé cíle
	2. Krátkodobé cíle

